PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 18 декабря 2019 г.   № 6
п. Верхнеказымский
Председательствующий – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Кузнецова А.П. – ведущий специалист администрации сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали:
заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский Синцов В.В., депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский: Пихотский В.Ю., Нуриев О.М.
Жители поселка и депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский –  27 человек.

Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский, которая  предложила для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Кузнецовой А.П., ведущего специалиста администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О пожарной безопасности многоквартирных жилых домов в зимний период.
2. О бродячих собаках.
1. СЛУШАЛИ: О пожарной безопасности многоквартирных жилых домов в зимний период.

Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский.

В рамках предупреждения пожаров в жилом секторе, в частности в многоквартирных жилых домах, осуществляются профилактические мероприятия:

- распространение листовок, наглядной агитации на противопожарную тематику;

-проведение рейдов по неблагополучным категориям граждан с целью проведения разъяснительных бесед;

- инструктаж населения с выдачей памяток.
В период холодов внимательно относится к электрическим нагревательным приборам, применяемым к дополнительному нагреву помещений, не использовать приборы, в которых применяется нагрев помещений за счет открытого огня.
Рекомендовали:

- для электроприборов следует знать потребляемую мощность, что бы не допустить перегрузки электрических сетей и возможного возникновения пожара;
-исключить применение самодельных электронагревательных приборов;

- в электроприборах заменить некалиброванные плавки вставки, на предохранители заводского изготовления;

- отремонтировать электропроводку, выключатели и штепсельные розетки;

- снести сараи, гаражи и другие постройки, установленные с нарушениями требований Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
2. СЛУШАЛИ: О бродячих собаках.

Докладывает: Синцов В.В., заместитель глава сельского поселения  Верхнеказымский.

Сказано, что на улице очень много бродячих собак, а так же крупных домашних собак, гуляющих без присмотра хозяев. Они представляют большую угрозу жизни, как и для детей, так и для взрослого населения. Для недопущения данного факта, администрацией сельского поселения Верхнеказымский предпринимаются меры по отлову данной категории собак (устанавливаются клетки-ловушки). В случае отлова домашних собак, к хозяевам будут применятся меры административной ответственности.
В связи свыше сказанными просим, не допускать выгула собак без поводка, намордника (для собак выше 40 см. в холке) и без присмотра хозяев.
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик
Секретарь комиссии                                        ______________                      А.П.Кузнецова